
Załącznik do Zarządzenia nr RZ-105/24    

Wójta Gminy Przeworno  

z dnia 27 listopada 2024 r.  

 

REGULAMIN PRZETARGU USTNEGO NIEOGRANICZONEGO AUTOBUSU  

BĘDĄCEGO WŁASNOŚCIĄ GMINY PRZEWORNO 

 

I. Tryb postępowania: 

Postępowanie jest prowadzone w trybie licytacji ustnej i jest jawne.  

 

II. Cel postępowania: 

Celem postępowania jest: 

1. Wyłonienie Kupującego/Kupujących autobusu będącego przedmiotem aukcji.  

2. Uzyskanie najwyższej ceny autobusu. 

 

III. Organizator: 

1. Organizatorem licytacji ustnej jest Gmina Przeworno ul. Kolejowa 4A, 57-130 Przeworno.  

2. Organizator posiada tytuł prawny do przedmiotu licytacji. 

 

IV. Przedmiot licytacji: 

1. Przedmiotem licytacji jest sprzedaż autobusu będącego własnością Gminy Przeworno z określona 

cena wywoławczą: 

Lp 
Marka/ Typ / 

Rodzaj 
Rok 

produkcji 
Nr identyfikacyjny 

(VIN) 
Nr 

rejestracyjny 
Przebieg 

Cena 
wywoławcza 

netto 

1. 

Autobus 
Mercedes-

Benz Sprinter 
518 CDI 5.0t  

2008 WDB9066571S335973 DST4S29 410577 km 68 211,00 zł 

 

2. Do podanej ceny wywoławczej netto należy doliczyć 23% podatek VAT.  

V. Uczestnicy licytacji: 

1. W licytacji mogą brać udział osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki organizacyjne nie posiadające 

osobowości prawnej, którym ustawa przyznaje zdolność prawną.  

2. Osoby fizyczne mogą być reprezentowane w przetargu przez pełnomocnika, który musi legitymować 

się pełnomocnictwem sporządzonym w formie prawem przewidzianym. 

3. Przedstawiciele osób prawnych występujących w przetargu winny legitymować się stosownymi 

umocowaniami do występowania w przetargu w imieniu osoby prawnej. 

4. Przed rozpoczęciem licytacji uczestnicy mają obowiązek złożyć na ręce komisji licytacyjnej: 

a) oświadczenie, że uczestnik zapoznał się z regulaminem licytacji, projektem umowy i że nie wnosi do 



nich zastrzeżeń. 

b) potwierdzenie wpłaty wadium. 

VI. Przebieg licytacji: 

1. Licytacja odbywa się ustnie. Licytację przeprowadzi Komisja Likwidacyjna powołana Zarządzeniem 

nr RZ-082/24 Wójta Gminy Przeworno z dnia 11 października 2024 r. w składzie co najmniej 3 

osobowym.  

2. Licytowana stawka stanowić będzie cenę sprzedaży autobusu będącego przedmiotem licytacji. 

3. Przewodniczący komisji  otwiera licytację, podając uczestnikom licytacji jej warunki, uczestników 

licytacji, członków komisji. 

4. Przewodniczący licytacji otwiera licytację poprzez podanie ceny początkowej licytowanego pojazdu 

która wynosi: 68 211,00 zł netto.  

5. Uczestnicy licytacji zgłaszają ustnie coraz większe stawki, dopóki mimo trzykrotnego wywołania nie 

ma dalszego postąpienia. 

6. Stawka zaoferowana przez uczestnika licytacji przestaje wiązać, gdy inny uczestnik zaoferuje stawkę 

wyższą. 

7. Wysokość postąpienia wynosi 1% ceny wywoławczej netto zaokrąglona do pełnych dziesiątek tj. 

minimum 690 złotych. 

8. Licytację wygrywa uczestnik licytacji, który zgłosił najwyższą kwotę. Przewodniczący komisji ogłasza 

imię i nazwisko albo nazwę (firmę) uczestnika, który wygrała licytację. 

9. Przewodniczący zamyka licytację i ogłasza imię i nazwisko lub nazwę albo firmę, która licytację 

wygrała oraz wylicytowaną cenę. 

10. Z chwilą udzielenia przybicia następuje zawarcie umowy sprzedaży przedmiotu licytacji. 

11. Nabywca jest zobowiązany zapłacić pełną cenę nabycia w terminie 14 dni od dnia przeprowadzenia 

licytacji, a przed podpisaniem umowy sprzedaży przenoszącej własność samochodu na Nabywcę. 

Organizator poinformuje Nabywcę o dokładnym terminie podpisania umowy. 

12. Pojazd stanowi własność Gminy Przeworno do momentu zapłaty całości ceny pojazdu przez 

Kupującego oraz podpisania umowy sprzedaży przenoszącej własność pojazdu. 

13. Wydanie pojazdu nastąpi po zapłacie ceny i po podpisaniu umowy sprzedaży w formie pisemnej. 

14. W przypadku pozostawania nabywcy w zwłoce z zapłatą ceny, Sprzedający jest uprawniony do 

odstąpienia od umowy po wyznaczeniu Nabywcy dodatkowego terminu zapłaty ceny oraz do 

zatrzymania wadium jako kary umownej tytułem odszkodowania za rozwiązanie umowy z przyczyn 

obciążających Nabywcę. 

 

VI. Postanowienia końcowe: 

1. Z przeprowadzonej licytacji spisuje się protokół, który winien zawierać: 

     - oznaczenie miejsca i czasu licytacji, 

     - imiona i nazwiska osób prowadzących licytację, 

     -  wysokość ceny wywoławczej,   

     - najwyższą cenę zaoferowaną za autobus, 

     - dane osobowe, miejsce zamieszkania licytanta lub odpowiednio nazwa firmy i siedziba osoby, która  

        uzyskała przybicie, 

     - zaliczenie wadium na poczet ceny wartości samochodu uzyskanej w przetargu przez licytanta, który     

        uzyskał przybicie, 



     - wzmianka o odczytaniu protokołu, 

     - podpisy komisji i licytanta który uzyskał przybicie.  

2. Organizator zastrzega sobie prawo odwołania licytacji oraz zmiany warunków licytacji. 

3. W zakresie nieuregulowanym zastosowanie mają przepisy Kodeksu cywilnego. 

4. Wszelkich informacji udziela:  Karolina Szwiec- tel. 748101336.  

    Urząd Gminy Przeworno, ul. Kolejowa 4A, 57-130 Przeworno, pok. nr 6.  

 
 

Załączniki: 

1. projekt umowy 

2. wzór oświadczenia 
 

 


